
Kołaczkowo, dnia 17 listopada 2023 r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Kołaczkowo 
Plac Reymonta 3 
62-306 Kołaczkowo 
REGON 631258112 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

 
Dotyczy: POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE GMINY KOŁACZKOWO, Znak sprawy: 
FEZP.271.24.2023 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytania do całego zamówienia: 
PYTANIE 1  
Prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia w poniższym brzmieniu: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych 
o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki 
zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 
40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie 
ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub 
na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit 
klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego (dotyczy 
ubezpieczenia OC), lub 
5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek 
o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek 
jurysdykcji, lub 
6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi  okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany 
warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.” 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 
PYTANIE 2  
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 
szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 



• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 
2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 3 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do 
ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 
dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 4 
Prosimy o informacje czy od 1997 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. 
Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nią lokalizacji oraz podanie przybliżonej wysokości strat. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że od 1997 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiła 
powódź. 
 
PYTANIE 5  
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały lokalizacje zagrożone powodzią. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone lokalizacje zagrożone powodzią 
 
PYTANIE 6  
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym (w szczególności 
dotyczy dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji). 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów w złym stanie technicznym. 
 
PYTANIE 7 
W przypadku wskazania obiektów w złym stanie technicznym, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla 
takich obiektów do FLEXA. 
ODPOWIEDŹ:  
Nie dotyczy. 
 
PYTANIE 8 
Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak, 
prosimy o wskazanie takich obiektów. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że obecnie wyłączone są z użytkowania dwa budynki Szkoły Podstawowej w Bieganowie. 
Trwa w nich remont zaplanowany do końca 2023 r. Zgodnie z planem zajęcia w szkole powinny zostać wznowione 
od 1 stycznia 2024 r. 
 
PYTANIE 9  
Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi, ścieżki rowerowe, mosty, kładki, prosimy o informacje o ich 
wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo prosimy o 
informacje o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być drogi, ścieżki rowerowe, mosty ani kładki. 
 



PYTANIE 10  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą wysypiska lub 
składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których prowadzona jest działalność 
związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
PYTANIE 11  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie potwierdza. 
 
PYTANIE 12  
Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, 
podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, 
podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, 
przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub 
wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 13 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres  ubezpieczenia OC z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami 
nie obejmuje szkód pokrywanych w ramach ob. OC zarządcy nieruchomości. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 14 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie 
dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 15  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie 
dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  
dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 16  
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel 
nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w 
sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w 
środowisku naturalnym. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



PYTANIE 17 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia rzeczoznawców, koszty obrony 
sądowej, koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody, będą pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 18 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie 
której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, 
Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu 
stron. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 19  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów 
opieki społecznej na rzecz podopiecznych czy placówek oświatowych). 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 20  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje zarządzania placówkami służby zdrowia, w tym szpitalami. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 21  
Czy Ubezpieczający oczekuje włączenia do ochrony domów pomocy społecznej (całodobowych, w tym też dla 
osób niepełnosprawnych)? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie oczekuje włączenia do ochrony domów pomocy społecznej. 
 
PYTANIE 22  
Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej 
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 
przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego? 
ODPOWIEDŹ:  
Nie dotyczy. 
 
PYTANIE 23 
Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu odpowiedzialności 
w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego/Ubezpieczającego. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SWZ wskazany limit wynosi 100 000 zł. 
 
PYTANIE 24 
Pkt 4.30 odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu 
naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe – prosimy o wykreślenie zapisu i potwierdzenie, że w tym zakresie zastosowanie 
będzie miała wyłącznie fakultatywna Klauzula odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie 
danych osobowych. 



ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wymienionego zapisu. Zamawiający potwierdza, że zastosowanie 
będzie miała wyłącznie fakultatywna Klauzula odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie 
danych osobowych w przypadku jej zaakceptowania. 
 
PYTANIE 25  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres  ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji 
inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane  nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu  OC w tym z tyt. wykonywania zawodu. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 26  
Prosimy o potwierdzenie, że  odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem 
wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc), ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje również szkód: 

a) związanych z zarządzaniem drogami. 
Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 27 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie 
odpowiada również za szkody: 
1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego; 
2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez 
Ubezpieczonego, 
3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie,  
4) wynikające z wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 
5) powstałe w wyniku utraty dokumentów 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający informuje, że zastosowanie będą miały wyłączenia wskazane w pkt. 
4.6 oraz inne wyłączenia zgodnie z OWU Wykonawcy wybranego w drodze niniejszego postępowania, z 
wyjątkiem szkód wprost włączonych do zakresu ubezpieczenia w treści SWZ. 
 
PYTANIE 28 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że posiada zamknięte składowisko odpadów i zgodnie z SWZ będzie to włączone do 
zakresu ochrony w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
 
PYTANIE 29  
Jeśli Zamawiający/Ubezpieczając nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 
1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów, 
2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni, 
3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie, 
4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 



5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie planowane jest 
jego zamknięcie (kiedy), 
6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne), 
7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością 
wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i 
roszczeń z tyt. OC, 
8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; 
jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 
9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w 
zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że jest właścicielem składowiska odpadów, którego zarządcą jest Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie. Składowisko jest zamknięte, zrekultywowane, w fazie 
poeksploatacyjnej. Składowano na nim odpady komunalne. W ostatnich 5 latach nie wystąpił pożar ani 
zanieczyszczenie środowiska w związku z działaniem składowiska. 
 
Pytania do całego zamówienia: 
PYTANIE 30  
Prosimy o informację, na jakiej podstawie została określona suma ubezpieczenia budynków? Prosimy o 
wskazanie terminu przeszacowania sum ubezpieczenia . 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że wycena budynków została określona na podstawie wewnętrznej kalkulacji 
Zamawiającego. 
 
PYTANIE 31  
Prosimy o przeniesienie do Klauzul fakultatywnych poniższych klauzul: 
- Klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym 
- klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych 
- klauzuli zmian w odbudowie 
- klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie 
- klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia 
- klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie 
- klauzuli odstąpienia od prawa do regresu w stosunku do użytkowników sprzętu elektronicznego 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 32  
Prosimy o zmianę limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia na kwotę 500 000zł. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 33 
Prosimy o zmianę limitu w klauzuli aktów terroryzmu na 500 000zł. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 34 
Prosimy o zmianę limitu w klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek społecznych na 500 000zł. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 35  
Prosimy o informację, czy Gmina posiada budynki nieużytkowane oraz w złym stanie technicznym. 
ODPOWIEDŹ:  



Zamawiający informuje, że Gmina nie posiada budynków w złym stanie technicznym. Od 1 stycznia 2024 r. 
wszystkie budynki powinny być użytkowane. 
 
PYTANIE 36  
Prosimy o informację czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub podtopieniami od 1997r. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że od 1997 roku nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub podtopieniami. 
 
PYTANIE 37 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000zł. dla ryzyka powodzi, podtopień oraz 
deszczu nawalnego, wspólnego dla wszystkich lokalizacji 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 38 
Prosimy o informację czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami? 
Czy na terenach zagrożonych osuwiskami na terenie działalności Zamawiającego znajduje się mienie, które 
podlegać będzie ubezpieczeniu? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że w trakcie trwania okresu ubezpieczenia nie wystąpiły szkody spowodowane 
osuwiskami. Na terenie działalności Zamawiającego nie ma terenów zagrożonych osuwiskami. 
 
PYTANIE 39  
Prosimy o wprowadzenie zapisu: „mienie na wolnym powietrzu - ochrona nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją 
eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam złożone”. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 40  
Prosimy o zmianę okresu realizacji ubezpieczenia na okres 1 roku. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 41  
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 28.11.2023r. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 42  
Prosimy o informację, do czego wykorzystywany jest pojazd specjalny: PWR 998AK ? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że wskazany pojazd jest samochodem pożarniczym. 
 
PYTANIE 43 
Prosimy o przekazanie informacji na temat szkodowości za rok 2023 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że w roku 2023 nie odnotowano szkód. 
 
PYTANIE 44 
Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia będą: 
• Składowisko odpadów (zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia: ……………………….. 
• czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 

o czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 



o jak są magazynowane: 
- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), 
- odpady elektryczne i elektroniczne, 

czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym), 
o czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie 
OC, 
o czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 
niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 
o czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 

• Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.,).(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia 
……………………… Jeśli tak, prosimy o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej stanu technicznego, 
• Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia: ……………………….. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą: ośrodek zdrowia, mosty ani obiekty mostowe. 
Przedmiotem ubezpieczenia będzie PSZOK, który spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
zlokalizowany jest w Kołaczkowie na terenie oczyszczalni ścieków. Odpady niebezpieczne, odpady elektryczne i 
elektroniczne magazynowane są w szczelnych kontenerach morskich. PSZOK jest zarządzany przez Urząd Gminy 
w Kołaczkowie. Ochrona OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz 
niezależnych od Ubezpieczającego; nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Na terenie Gminy znajduje się wysypisko/składowisko śmieci w Gałęzewicach – zrekultywowane, aktualnie w 
fazie poeksploatacyjnej, nie podlega ono ochronie od zdarzeń losowych w ramach niniejszego zamówienia. 
 
PYTANIE 45  
Prosimy o informację, czy  do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom 
jednostki samorządowej: 
- instalacje solarne i fotowoltaiczne 
- oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła 
- sprzęt elektroniczny (zdalna szkoła) 
- instalacje/sprzęt OZE ( odnawialne źródła energii). Jeśli tak, proszę podać jakie. 
Prosimy o podanie wartości zgłoszonego mienia. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że spośród wymienionych powyżej do ubezpieczenia zostały zgłoszone sprzęty 
elektroniczne nabyte w ramach programów: Zdalna Szkoła oraz Zdalna Szkoła+ o łącznej wartości 104 220 zł. 
 
Pytania do II części zamówienia: 
PYTANIE 46  
Prosimy o usunięcie z dodatkowych postanowień dot. AC poniższego zapisu 
Za szkodę całkowitą uważa się szkodę polegającą na utracie pojazdu lub uszkodzeniu pojazdu w takim stopniu, 
że koszt jego naprawy przekracza 70% wartości rynkowej pojazdu z dnia zaistnienia szkody (lub wartości pojazdu 
określonej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia – dla pojazdów ubezpieczonych z gwarantowaną sumą 
ubezpieczenia), przy czym koszt naprawy pojazdu ustala się w oparciu o ceny rynkowe; 
I zastąpienie poniższym zapisem: 
Za szkodę całkowitą uważa się szkodę polegającą na utracie pojazdu lub uszkodzeniu pojazdu w takim stopniu, 
że koszt jego naprawy przekracza 70% wartości rynkowej pojazdu z dnia zaistnienia szkody nie więcej jednak niż 
70% wartości pojazdu określonej na polisie (lub wartości pojazdu określonej w dniu zawarcia umowy 
ubezpieczenia – dla pojazdów ubezpieczonych z gwarantowaną sumą ubezpieczenia), przy czym koszt naprawy 
pojazdu ustala się w oparciu o ceny rynkowe. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 47 
Prosimy o zgodę na modyfikację treści fakultatywnej klauzuli zmiany definicji szkody całkowitej na poniższą: 



Klauzula zmiany definicji szkody całkowitej - uznanie za szkodę całkowitą w przedmiocie ubezpieczenia szkodę, 
w której koszt naprawy przekracza 80% wartości rynkowej pojazdu w dniu zaistnienia szkody, nie więcej jednak 
niż 80% sumy ubezpieczenia pojazdu określonej na polisie. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 48 
Prosimy o informację w jaki sposób wykorzystywany jest autobus: czy służy do dowozu dzieci do szkoły, 
transportu publicznego? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że autobus jest wykorzystywany w celu dowozu dzieci do szkoły oraz przewozu 
uczestników do Klubu Seniora w ramach zadań własnych Gminy. 
 
PYTANIE 49  
Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie prowadzi czy planuje rozpoczęcie 
działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że Gmina nie prowadzi i nie planuje rozpoczęcia działalności w zakresie transportu 
publicznego. 
 
PYTANIE 50  
W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów będących 
wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy 
o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ. 

 


